[bookmark: _GoBack]附件四：
共青科技职业学院学生实习三方协议书
甲 方：共青科技职业学院
乙 方：__________________（单位）
丙 方：__________________（学生）
为了提高实践教学效果和人才培养质量，促进学生综合职业素质，实现学生零距离就业，为企业提供培养和优选人才的途径，甲乙丙三方本着互惠互利的原则，联合推行“工学结合、顶岗实习”的人才培养新模式，甲乙丙三方现就顶岗实习具体事宜达成如下协议。
一、实习岗位、期限及留任
1.三方同意丙方在    年    月    日至    年    月    日期间在乙方进行实习；
2.乙方将安排丙方在乙方的        部门         岗位进行实习；
3.实习结束，若乙丙双方同意，则乙方优先录用丙方为正式员工，签订“就业协议书”。
二、各方的权利和义务
各方在此同意和确认各方的权利和义务如下：
甲方的权利和义务
1.甲方的权利：
（1）有权在不影响乙方正常工作的前提下前往实习单位对丙方进行指导或管理，有权向乙方了解学生的实习情况；
（2）丙方在乙方实习期间的安全责任及保障由乙方负责，并承担全部法律责任。甲方有权在丙方合法权益遭到侵害及不公正处理时，向乙方提出异议和意见，代表丙方维护其合法权益，有权在丙方同意的情况下取消本协议。
2.甲方的义务：
（1）向乙方提供实习学生的相关信息，对丙方在乙方的实习给予合理配合，做好实习学生实习前的安排与培训工作、实习中的联络、检查、协调工作，实习后的考核工作；
（2）对丙方实习期间的行为予以监督，督促丙方遵守本协议及乙方的规章制度；
（3）协助乙方做好实习生的思想教育和指导工作；对丙方在乙方顶岗实习期间发生的各种纠纷、突发事件及其它安全事故，责任由乙方承担，甲方可配合工作；
（4）对在顶岗实习过程中违反《实习三方协议书》、擅自离开实习单位或因个人表现被企业辞退的学生，甲方将按学校的有关规定进行处理（允许学生提出申诉）。
乙方的权利和义务
1. 乙方的权利：
    （1）安排丙方到乙方需要的岗位实习；
（2）可以根据其需要和丙方的工作能力并征得丙方的同意对实习岗位进行调整；
（3）在实习期内若丙方的表现达不到实习岗位要求，经和甲方友好协商并征得甲方同意后，乙方有权决定是否提前终止对丙方提供的实习机会；若丙方在顶岗实习过程中有违法、违纪和违规行为，乙方应通知甲方，并有权提出中止丙方顶岗实习的建议。
2.乙方的义务：
    （1）按照本协议规定的时间和内容为丙方提供实习岗位，所安排的工作应该符合法律的规定并与丙方所学专业对口或相近且不损害丙方的身心健康；每日顶岗实习工作时间不得超过8小时，特殊情况下每日也不得超过10小时，超过8小时后工作按加班计酬，不得有超负荷工作量等情况；
（2）配合学校教学目标和要求，制定学生顶岗实习计划。有义务为甲方前往乙方实习单位对丙方进行指导或管理提供方便，向甲方提供丙方实习的真实表现等信息；
（3）负责为丙方安排住宿，住宿费由乙方承担，提供工作餐，在丙方严格遵守实习时间和乙方各项规章的情况下，给予丙方每月_______ 元补贴，且报酬与劳动量相符。乙方应保证不能收取录用甲方学生的任何费用和实习、就业保证金等;
（4）在丙方实习期间，配合甲方做好学生的思想教育、安全教育、遵纪守法教育、职业道德教育等工作，安排具有相应专业知识、技能或工作经验的人员对丙方实习进行指导，并协助甲方对丙方进行管理，将丙方实习情况如实反映给甲方，在丙方实习结束时根据实习情况对丙方做出实习考核鉴定；
（5）加强对实习学生上岗前安全防护知识、岗位操作规程的培训，落实安全防护措施，预防发生安全事故；
（6）为丙方提供必要的劳动保护措施。应确保学生实习过程中的安全，加强学生管理和安全教育，发生异常问题及时沟通甲方。若学生在乙方实习过程中造成人身伤害，乙方应承担全部责任及法律赔偿；
（7）乙方为丙方购买意外伤害保险。
丙方的权利和义务
1.丙方的权利：
（1）有权在协议规定的实习时间按照乙方安排的岗位参加实习；
（2）享有劳动报酬和劳动保护的权利。在严格遵守实习时间和乙方各项规章制度情况下，每月领取实习酬金；
（3）如果乙方安排的工作内容违法或有损丙方身心健康，丙方有权在向甲方和乙方报告征得同意后终止在乙方的实习。
2.丙方的义务：
（1）实习期间认真做好本岗位工作，培养独立工作能力，刻苦锻炼和提高自己的岗位操作能力，在顶岗实习的实践中努力完成专业技能的学习任务；
（2）在实习期间，遵守乙方的有关工作时间、休假制度、考勤制度、行为准则、保密制度及其它乙方要求丙方遵守的事先公示的公司规定；
（3）应按时按质完成实习期间乙方交付的任务和工作；
（4）应遵守乙方的操作规程，如有违反造成乙方财物损失，按乙方规定处理；如因违规操作、不服从乙方管理而造成的伤害事故，由丙方自行承担责任；
（5）遵守学院关于顶岗实习的相应管理规定和要求，随时与学校老师保持联系，按照顶岗实习的教学要求做好实习报告的撰写等相关工作，并接受实习单位和学院的考核；
（6）丙方在实习过程中，增强自我保护意识，确保人身财产安全，严禁参与违法及危害自身和社会的活动等；
    （7）在签订本协议时，应该将此情况向家长汇报并征得家长同意。
本协议一式三份，由甲方、乙方和丙方各执一份，经三方合法授权代表签署后生效。

甲方（签字盖章）：                    乙方（签字盖章）：                   丙方签字：

年    月    日                       年    月    日                     年     月    日